
 
 

 1 

 

 
Smlouva o dílo 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

 

I.  
Smluvní strany 

 
 Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
 se sídlem:   třída Legionářů 1572/3, 58601 Jihlava 
 zastoupený:  Ing. Miroslavem Vítů, ředitelem 
 IČO:   60545992 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 
 č. ú.:   4200010607/6800 

(dále jen „odběratel“)  
 

 obchodní firma:  SPEDOS Vrata a.s. 
 se sídlem:   Hranická 771, 757 01 Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou  
 zastoupený:  ing. Jan Ventura, provozní ředitel, na základě plné moci 
 IČO:   277 95 152 

     DIČ: CZ27795152  
     OR: B 3194 vedená u Krajského soudu v Ostravě  
  bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s. 
  č.ú.:    214121852/0300 

(dále jen „Dodavatel“) 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

Dodavatel se touto smlouvou odběrateli zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek dodat předmět plnění dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.  

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje řádně dodat předmět plnění uvedený v čl. II. smlouvy v termínu 
uvedeném v čl. IV. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny úkony související s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy, pokud není 
v této smlouvě stanoveno jinak. 

 
2. Odběratel se zavazuje řádně dodaný předmět plnění dle čl. II. této smlouvy převzít a 

zaplatit sjednanou cenu.  

3. Předmět plnění je považovaný za dodaný řádným a úplným předáním a převzetím dle 
této smlouvy odběratelem v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 

4. Odběratel nabývá vlastnictví k předmětu plnění jeho převzetím od dodavatele. Převzetí 
bude prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu. 

 
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné dodání předmětu plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné 
a včasné dodání předmětu plnění. 

 
6. Dodavatel je povinen odběratele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 

mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání předmětu plnění. Odběratel je povinen 



 
 

 2 

 

informovat dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání 
předmětu plnění.  

IV. 
Čas a místo plnění 

1. Plnění dle této smlouvy bude dodavatelem řádně dodáno nejpozději do 25. 8. 2019. 
Řádným dodáním se rozumí dodání včetně zaškolení a uvedení do provozu, pokud je 
to ve specifikaci požadováno. V případě nesplnění některého z požadavků bude 
uplatněná sankce dle čl. VII, odst. 1. 

2. Dodavatel je povinen odběrateli oznámit, kdy bude předmět plnění připraven k předání 
a převzetí a dohodnout s odběratelem termín předání a převzetí předmětu plnění.  

3. Místem předání a převzetí je Střední škola průmyslová, technická a automobilní 
Jihlava, pracoviště Polenská 246/2. O předání a převzetí předmětu plnění bude mezi 
smluvními stranami sepsán protokol. Pokud bude při předávání a přebírání předmětu 
plnění zjištěno, že předmět plnění není dodán řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je 
dodavatel povinen v přiměřené době zjištěné vady odstranit podle pokynů odběratele. 
Pokud doba dodání a případného odstranění vad přesáhne lhůtu uvedenou v odst. 1, 
budou uplatněny sankce dle čl. VII, odst. 1. 

4. Odběratel není povinen převzít předmět plnění, pokud není předán včas a v souladu 
s touto smlouvou. Za takto dodané předmět plnění není odběratel povinen zaplatit cenu 
sjednanou v čl. V. této smlouvy. 

V.  
Cena plnění, platební podmínky 

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena včetně DPH, cena předmět 
plnění v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla jako nejvýše přípustná stanovena 
dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění na 
65 169 Kč bez DPH. Pokud je DPH předmětem přenesené daňové povinnosti bude 
fakturovaná cena bez DPH. 

1. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí předmětu 
plnění. V případě, že dojde během plnění smlouvy ke změně zákonných sazeb DPH, 
bude cena s DPH upravena podle nových sazeb.  

2. Cenu uhradí odběratel na základě faktury vystavené dodavatelem po řádném  
a včasném předání a převzetí předmětu plnění v termínu uvedeném v čl. IV. této 
smlouvy a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem daně 
(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury je dohodou 
smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
odběrateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Odběratel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

   



 
 

 3 

 

VI. 
Záruka a záruční servis 

1. Dodavatel zaručuje dohodnuté vlastnosti předmětu plnění po dobu 24 měsíců, pokud 
není v příloze č. 1 uvedeno jinak.  Toto ustanovení se netýká spotřebního materiálu. 

VII. 
Sankce 

1. V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění oproti termínu sjednanému 
v článku IV. této smlouvy je odběratel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení, do maximální výše 10% z 
celkové ceny díla.  

 
2. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem v souladu 

s článkem V. této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 

škody.  

VIII. 
Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Odběratel může od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel nedodá předmět plnění 
v termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.  

3. Odběratel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
dodavateli. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí 
občanským zákoníkem.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 



 
 

 4 

 

6. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní odběratel a splnění této povinnosti doloží dodavateli 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.  

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy příloha č. 1 – specifikace.  

 

 



Příloha č. 1



 Smlouva o dílo číslo: V019148823D0023    Místo realizace: Polenská 246/2, 586 01 Jihlava Strana: 2 

VRATA OTEVÍRAVÁ MANUÁLNÍ - BvO

Základní charakteristika

Ocelová vrata otevíravé (otočná) se dodávají převážně v dvoukřídlové variantě a plní běžné požadavky kladené na vrata. Lze je použít
v prostředí suchém nebo v prostředí s poměrně vysokou relativní vlhkostí. Nesmí však přijít do přímého styku s vodou.

Vratové křídlo je ocelové skořepinové konstrukce z nehořlavých materiálů.  Křídla jsou vybavena ložiskovými panty, pasivní křídlo
pákovou rozvorou - bascules.

Zárubeň je tvořena z válcovaného profilu tloušťky 3mm. Zárubeň je vybavena ocelovou prahovou spojkou. Dodává se v celku nebo
dělená na dva díly. Zárubeň se osazuje do otvoru ve zdivu podle stavební dispozice výrobce. Stabilitu ve zdivu zajišťují ocelové kotevní
prvky. Vzhledem k hmotnosti křídel vrat doporučujeme ukotvení zárubně přivařením k ocelové konstrukci stavby.

Ve standardním provedení  jsou  uzávěry  dodávány  v  konečném nástřiku  polyuretanovou  barvou  dle  vzorníku  barev RAL nebo v
pozinkovaném provedení.

Kování je ve standardním provedení dodáváno kovové.

Ovládání vrat - vrata jsou standartně stále zavřené, v případě průchodu se otevírají a zavírají ručně. Na přání lze vrata dovybavit
samozavíračem.

Stavební připravenost stavebního otvoru zajišťuje objednatel dle požadavků dodavatele. Požární vrata otevíravá nevyžadují speciální
údržbu.

Vrata se dodávají dle požadavku odběratele v rozsahu rozměrů B=2400 - 5000mm a H=2400 – 5000mm.

Pozice Varianta 2 - otočná vrata 1 ks

Typ Oc. vrata otočné 2260x2880

Rozměry stavebního otvoru Šířka stavebního otvoru: 2500 mm; Výška stavebního otvoru: 3000 mm

Provedení Vnější; Dvoukřídlové symetrické; Aktivní křídlo: Pravé ze strany pantů

Povrchová úprava Pozink + Polyuretanový nátěr; Ral: 7035

Zárubeň Vr. do otvoru s těsněním; Šířka zárubně: 134 mm; Kotvení zárubně: Plné zdivo; Tloušťka
zdiva: 300 mm

Kování Zámek: vložkový zadlabací + vložka FAB; Kování: Klika - klika; Štítové BK bez krytu vložky
Rostex 802/807; Zajištění pasivního křídla: Páková rozvora Baskules; Ze strany bez pantů

Výbava Těsnící kartáčová lišta

Celková cena včetně montáže a dopravy: 65 169.00 Kč bez DPH



 Smlouva o dílo číslo: V019148823D0023    Místo realizace: Polenská 246/2, 586 01 Jihlava Strana: 3 

SHRNUTÍ NABÍDKY:

Pozice Popis Počet Cena

Varianta 2 - otočná vrata Oc. vrata otočné 2260x2880 1 ks 65 169.00 Kč

Cena celkem: 65 169.00 Kč

Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude fakturována dle platných předpisů.
Tato nabídka, dle ustanovení § 2622 zákona číslo 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění,  je nezávazná.
V případě technických změn, nebo úpravy specifikace si vyhrazujeme právo na změnu ceny. Bližší údaje o zařízení jsou
součástí technické dokumentace a budou poskytnuty na vyžádání.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NABÍDKY:
Tato cenová nabídka byla vypracována na základě Vámi zaslaných podkladů. V případě změny technické specifikace si
vyhrazujeme právo změny ceny. Pokud není v nabídce uvedeno jinak, nabídka neobsahuje dodávku ani instalaci nosných
a pomocných konstrukcí. Cena montáže včetně dopravy je kalkulována tak, aby montážní práce mohly být provedeny na
jeden výjezd a bez přerušení. V případě nedodržení stavební připravenosti vám budou účtovány veškeré vícenáklady,
spojené s dodatečnou  dopravou a montáží (na více etap), zapojením a  seřízením výrobků. V případě chybějících
trvalých přívodů elektro, EPS nebo požadavku na přítomnost technika Spedos při zkoušce provozuschopnosti, je nutné
objednat jeho výjezd. V ceně nejsou zahrnuty poplatky za využívání stavby, zřízení staveniště, energie, vodu, poplatek za
pojištění stavby, hlukovou zkoušku apod..

DODACÍ LHŮTY:
5 týdnů po technickém vyjasnění a uzavření SoD.

ZÁRUKY:
Poskytujeme 24 měsíční záruční dobu. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornými zásahy a manipulací.
Po ukončení záruční doby nabízíme preventivní kontroly a servis zařízení.

PLATNOST NABÍDKY:
3 měsíce

SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ:
Sklad náhradních  dílů,  celorepubliková síť  servisních  středisek,  nástup na  servisní  zásah  do 24 hod.  od  nahlášení
požadavku, nonstop bezplatná servisní linka.

S pozdravem za společnost Spedos

Karel Hovorka
Tel: +420 605 201 888
e-mail: hovorka@spedos.cz



POZICE: 1ks - Varianta 2 - otočná vrata OC. VRATA OTOČNÁ 2260X2880

OBJEDNATEL ZAJISTÍ:
- NOSNOU KONSTRUKCI, PRO DANOU HMOTNOST UZÁVĚR
- ROVINNOST PODLAHY A NOSNÉ KONSTRUKCE S ODCHYLKOU NEJVYŠE 2mm/2m
- ROVINNOST A ZAČISTĚNÍ VNITŘNÍHO OSTĚNÍ
- PŘI OSAZENÍ ZÁRUBNĚ DO PŘÍČKY Z SDK NEBO OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ (PUR PANEL
A POD.)  NOSNOU OCELEVOU KONSTRUKCI V OSTĚNÍ
- FINÁLNÍ ZAPRAVENÍ OTVORU PO NAMONTOVÁNÍ UZÁVĚRU

UPOZORNĚNÍ:
- MONTÁŽ UZÁVĚRU BUDE PROVEDEN AŽ PO DOKONČENÍ PODLAH
- MONTÁŽ NEOBSAHUJE ÚPRAVU STAVEBNÍHO OTVORU ANI ŽÁDNÉ ZEDNICKÉ PRÁCE
- PŘÍPADNÁ KOLIZE SAMOZAVÍRAČE S OSTĚNÍM = ZÁKAZNÍK SI MUSÍ DANÉ OSTĚNÍ
UPRAVIT
- FIRMA SPEDOS VRATA a.s.NENÍ DODAVATELEM OCELOVÉ KONSTRUKCE ANI
DODATEČNÉHO OLIŠTOVÁNÍ OTVORU

ROZMĚRY
KÓTA [MM] POPIS
A 2500 ŠÍŘKA STAVEBNÍHO OTVORU
B 3000 VÝŠKA STAVEBNÍHO OTVORU
KOTVENÍ PLNÉ ZDIVO KOTVENÍ ZÁRUBNĚ
T 300 TLOUŠŤKA STĚNY
PRŮCHOZÍ Š 2260 ŠÍŘKA PRŮCHOZÍHO OTVORU
PRŮCHOZÍ V 2880 VÝŠKA PRŮCHOZÍHO OTVORU
C 134 ŠÍŘKA ZÁRUBNĚ
D 115 HLOUBKA ZÁRUBNĚ
V 10 MONTÁŽNÍ VŮLE

TECHNICKÉ PARAMETRY
TYP PARAMETR POPIS
UMÍSTĚNÍ VNĚJŠÍ UMÍSTĚNÍ UZÁVĚRU
OTEVŘENÍ KŘ. DO EXTERIÉRU OTEVŘENÍ KŘÍDLA

KŘÍDLO
DVOUKŘÍDLOVÉ
SYMETRICKÉ

POČET KŘÍDEL

AKTIVNÍ KŘ. AKTIVNÍ KŘ. PRAVÉ ZE STRANY PANTŮ
ZÁRUBEŇ TYP VR. DO OTVORU S TĚSNĚNÍM
SAMOZAVÍRAČ POZICE SAMOZAVÍRAČE
HMOTNOST 348 HMOTNOST SESTAVY (KG)
PLOCHA 6.51 PLOCHA KŘÍDLA (M2)
OVLÁDÁNÍ MANUÁLNÍ OVLÁDÁNÍ DVEŘÍ

KONTAKT NA OBCHODNÍKA SPEDOS
KAREL HOVORKA / +420 605 201 888 / hovorka@spedos.cz

KONTAKT VE VĚCI SMLOUVY
JINDŘICH ŠŤÁVA / TELEFON: 775970 070 / E-MAIL: stava@ssptaji.cz

PŘÍLOHA Č.: 3 KE SMLOUVĚ Č.: V019148823D0023
AKCE / OBJEDNATEL / MÍSTO REALIZACE: SŠPTaA - vrata dílna / Střední škola průmyslová, technická a automobilní / Polenská 246/2, 586 01 Jihlava


